1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2016

Aos cinco dias do mês de abril, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro),

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de

Apoio), MARLI FERNANDES CORREA e REGINA MIDORI HASHIGUCHI (Equipe

Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2017,

002/2017 e 003/2017 de 05/01/2017 e Portaria nº 011/2017 de 05/01/2017 para julgamento

das amostras do Processo nº 218/2016 – Pregão Presencial nº 109/2016 – cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES

FUTURAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, PARA

ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO. Aberta a

sessão, não houve comparecimento de licitantes. Ato contínuo, o Senhor Pregoeiro

procedeu à leitura das desclassificações, após a análise das amostras dos detentores das

melhores ofertas. Informou que para análise a Equipe Técnica considerou a compatibilidade

das amostras apresentadas com os descritivos constantes do edital, sendo aceitos

gramagem e quantidade por pacotes menores aos solicitados, mas que, no ato da entrega,

deverão ser obedecidas as que são especificadas no edital, as desclassificações ocorreram

conforme segue abaixo:

OCORRÊNCIAS POR ITEM

ITEM: 0001

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: NÃO ATENDE A DESINFECÇÃO DE FRUTAS E HORTIFRUTI

ITEM: 0006

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI - EPP                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: AMOSTRA É DE BAIXA CAPACIDADE DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, DIFICULTANDO A RETIRADA DE

GORDURA DOS UTENSÍLIOS, TENDO QUE SER UTILIZADO O PRODUTO EM MAIOR QUANTIDADE

ITEM: 0007

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

MARIANO PRESTES FERRAZ NETO-ME                                        Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0013

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0014

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

KLM LTDA - ME                                                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A AMOSTRA APRESENTADA TEM 10% DE CLORO ATIVO, SENDO ACIMA DO PERMITIDO PELO

DESCRITIVO

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ITEM: 0017

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: O PEDAL NÃO É INOX

ITEM: 0018

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

MARIANO PRESTES FERRAZ NETO-ME                                        Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0019

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A MEDIDA NÃO ATENDE O DESCRITIVO

ITEM: 0020

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A MEDIDA NÃO ATENDE O DESCRITIVO

ITEM: 0021

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI - EPP                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A AMOSTRA FOI REPROVADA NO TESTE PRÁTICO REALIZADO PELA PREFEITURA, BAIXA

QUALIDADE

ITEM: 0022

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

RONIE PETERSON RAMPONI - ME                                           Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0023

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI - EPP                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A AMOSTRA APRESENTADA NÃO POSSUI GLICERINA

ITEM: 0024

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

REGIS PAPER COMERCIAL LTDA - ME                                       Inabilitado

JUSTIFICATIVA: AMOSTRA APRESENTADA NÃO POSSUI FRAGRÂNCIA ERVA DOCE

ITEM: 0026

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: NÃO ATENDE A DESINFECÇÃO DE FRUTAS E HORTIFRUTI

ITEM: 0031

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI - EPP                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: AMOSTRA É DE BAIXA CAPACIDADE DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, DIFICULTANDO A RETIRADA DE

GORDURA DOS UTENSÍLIOS, TENDO QUE SER UTILIZADO O PRODUTO EM MAIOR QUANTIDADE

ITEM: 0032

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

MARIANO PRESTES FERRAZ NETO-ME                                        Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

http://www.registro.sp.gov.br/

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ITEM: 0038

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0039

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

KLM LTDA - ME                                                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A AMOSTRA APRESENTADA TEM 10% DE CLORO ATIVO, SENDO ACIMA DO PERMITIDO PELO

DESCRITIVO

ITEM: 0042

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: O PEDAL NÃO É INOX

ITEM: 0043

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

MARIANO PRESTES FERRAZ NETO-ME                                        Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0044

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A MEDIDA NÃO ATENDE O DESCRITIVO

ITEM: 0045

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME                                            Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A MEDIDA NÃO ATENDE O DESCRITIVO

ITEM: 0046

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI - EPP                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A AMOSTRA FOI REPROVADA NO TESTE PRÁTICO REALIZADO PELA PREFEITURA, BAIXA

QUALIDADE

ITEM: 0047

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

RONIE PETERSON RAMPONI - ME                                           Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A EMPRESA NÃO APRESENTOU AMOSTRA

ITEM: 0048

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI - EPP                         Inabilitado

JUSTIFICATIVA: A AMOSTRA APRESENTADA NÃO POSSUI GLICERINA

ITEM: 0049

FORNECEDOR                                                            OCORRÊNCIA__________

REGIS PAPER COMERCIAL LTDA - ME                                       Inabilitado

JUSTIFICATIVA: AMOSTRA APRESENTADA NÃO POSSUI FRAGRÂNCIA ERVA DOCE

http://www.registro.sp.gov.br/

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

Diante das desclassificações acima citadas, serão convocadas as empresas classificadas
em 2º lugar nesses itens, salvo aqueles em que o preço se encontra acima do valor
estimado no processo licitatório, ocasião em que o item será FRACASSADO. A convocação
para apresentação das amostras será através de publicação no Diário Oficial do Estado.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Equipe Técnica.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

MARLI FERNANDES CORREA (Equipe Técnica)

REGINA MIDORI HASHIGUCHI (Equipe Técnica)

http://www.registro.sp.gov.br/